
Kurd Laßwitz: Sternentau. Die Pflanze vom Neptunsmond [1909/1910]. 238 S., 4 Abb. Klappenbro-
schur 17,50 € 
Kurd Laßwitz: Gedichte und Erzählungen. Gedichte, Scherzlieder, Humoresken und sonstige Erzäh-
lungen aus den Jahren 1869–1910. 283 S., 51 Abb. Hardcover · 30,00 € 
Kurd Laßwitz: Studien. Lustspiel in vier Aufzügen und weitere Gedichte und Erzählungen aus dem 
handschriftlichen Nachlass. 198 S., 8 Abb. Klappenbroschur · 15,00 € 
Kurd Laßwitz: Herr Strehler oder der poetische Hauslehrer. Humoresken, Scherzlieder und Gedichte 
aus den Jahren 1868–1894. 154 S., 33 Abb. Hardcover · 22,50 € 
 

SONSTIGE ROMANE UND ERZÄHLUNGEN 
Ludwig Anton: Brücken über dem Weltenraum. Ein Roman deutscher Zukunft. Neusatz-Nachdruck 
der Erstausg. 1922 · Paperback, 242 S., 14 Abb. · 17,50 € 
Wilhelm Bastiné: Die wiedergefundene Zeitmaschine. Neusatz-Nachdruck der Erstausg. 1914 · Paper-
back, 198 S., 18 Abb., Anhang (2 Erzählungen) · 15,00 € 
Willem Bilderdijk: Kurzer Bericht über eine bemerkenswerte Luftreise und Entdeckung eines 
neuen Planeten. Dt. Erstveröffentlichung d. 1813 erschienenen niederländ. Erstausg. Kort verhaal van 
eene aanmerklijke luchtreis en nieuwe planeetontdekking. Klappenbroschur, 108 S., 14 Abb. · 12,50 € 
Egmont Colerus: Wieder wandert Behemoth. Roman einer Spätzeit. Neuausgabe der 1924 erschiene-
nen Erstausgabe. Mit einem Kommentar von Franz Rottensteiner · Paperback, 187 S. · 15,00 € 
Albert Daiber: Die Weltensegler sowie Vom Mars zur Erde und Anno 2222. Neuausg. der zwischen 
1905 und ca. 1910–1914 erschienenen Romane · Klappenbroschur, 332 S., 33 Abb. · 22,50 € 
Lazar von Hellenbach: Die Insel Mellonta. Neuausgabe des erstmals 1883 erschienenen Romans. 
Paperback, 158 S., 4 Abb. · 15,00 € 
Jak Lang: Mein Freund vom anderen Stern. Eine utopische Erzählung für die Jugend. Neuausg. der 
1959 erschien. Erstausg., Nachwort von Dieter von Reeken. Paperback, 141 S., 22 Abb. · 17,50 € 
Sophus Michaelis: Das Himmelsschiff. Neuausgabe des 1926 erschienenen Romans nach dem däni-
schen Film Himmelskibet (1918) · Klappenbroschur, 193 S., 26 Abb., 2 Anhänge · 17,50 € 
Josef Ofner: Der mehrfache Heldentod. Neuausgabe der 1921 erschienenen Zeitreiseerzählung. Mit 
einem umfangreichen illustrierten Kommentar von Lars Dangel. Paperback, 125 S., 10 Abb. · 12,50 € 
Constantin Redzich: Ein Besuch auf dem Mars im Jahre 3000. Neuausgabe des nur einmal 1922 
erschienenen Romans im Neusatz · Paperback, 157 S., 3 Abb. · 15,00 € 
Hans Rosenstengel/Waldemar Schilling (Ps. Ferdinand Kringel): Vom Mars zur Erde, Des Himmels-
stürmers Planetenfahrten, Von der Erde zum Mars, Die Diamantenjagd im Weltenraume, 
Fünf Jahre auf dem Mars. Neuausgabe der zwischen 1907 und 1925 erschienenen Erzählungen. Klap-
penbroschur, 238 S. 27 Abb. · 17,50 € 
Olaf Stapledon: Sternenschöpfer (Star Maker). Deutsche Ausgabe des erstmals 1937 erschienenen 
Buches, aus dem Englischen übersetzt von Thomas Schlück. Paperback,  243 S. · 17,50 € 
Herbert George Wells / Egon Friedell: Die Zeitmaschine / Die Reise mit der Zeitmaschine. Neu-
ausgabe der 1904 bzw. 1946 erschien. dt. Erstausg. in einem Band. Hrsg. von Dieter von Reeken. Paper-
back, 169 S., 5 Abb. Einbandzeichnung von Thomas Thiemeyer · 15,00 €  
 

VERSANDKOSTEN 
Lieferung gegen Rechnung, innerhalb Deutschlands versandkostenfrei, innerhalb der EU (z. B. 
Österreich) bei einem Lieferwert unter 30,00 € pauschal 2,00 €, in andere Länder (z. B. Schweiz) 
6,00 / 10,00 € Dieter von Reeken · Brüder-Grimm-Straße 10 · 21337 Lüneburg 

 0 41 31 - 5 94 66 · www.dieter-von-reeken.de · verlag@dieter-von-reeken.de 

VERLAG DIETER VON REEKEN 
Neuausgaben älterer utopisch-phantastischer Romane und Erzählungen und Sekundärliteratur 

 

Weitere Informationen (Beschreibungen, Inhaltsverzeichnisse, Bilder, Musterseiten) und Hinweise 
auf Neuerscheinungen enthält meine regelmäßig aktualisierte Homepage www.dieter-von-reeken.de 

 

Verlagsverzeichnis 2024 

 



SACHBÜCHER, SEKUNDÄRLITERATUR 
Rainer Eisfeld: Die Zukunft in der Tasche. Science Fiction und SF-Fandom in der Bundesrepublik. 
Die Pionierjahre 1955–1960. Paperback, 216 S., 54 Abb., davon 12 farbig, Personenregister · 25,00 € 
Rainer Eisfeld: Abschied von Weltraumopern. Science Fiction als Zeitbild und Zeitkritik. Kommenta-
re aus 25 Jahren. Paperback, 160 S., 22 Abb., davon 13 farbig, Personen- u. Sachregister. · 17,50 € 
Rainer Eisfeld: Zwischen Barsoom und Peenemünde. Von den eingebildeten Landschaften des 
Mars bis zu den zerbröckelnden Mythen der V-2-Konstrukteure. Paperback, 213 S., 26 (davon 8 farbi-
ge) Abb., Register · 20,00 € 
Rainer Eisfeld: Hundert Jahre deutsche Westernmythen. Von Armand bis Astor: „Alles authentisch“. 
Klappenbroschur, 197 S., 35 Abb. · 17,50 € 
Rainer Eisfeld: Rock’n’Roll und Science Fiction. Wie die Bundesrepublik modern wurde. Paperback, 
161 S. Bilderdruckpapier, 64 Abb., davon 34 farbig, bibliografische Hinweise, Register · 15,00 € 
Heinz J. Galle: Volksbücher und Heftromane.  
Band 1: Der Boom nach 1945. Von Billy Jenkins bis Perry Rhodan · 3. Aufl., Klappenbroschur, 278 S., 
115 Abb., Literaturverzeichnis, Register · 17,50 € 
Band 2: Vom Kaiserreich zum „Dritten Reich“. 40 Jahre populäre Lesestoffe · 3. Aufl., Klappenbro-
schur, 371 S., 201 Abb., Literaturverzeichnis, Reg. · 22,50 € 
Band 3: Die Zeit von 1855 bis 1905. Moritatensänger, Kolporteure, Frauenromane · 3. Aufl., Klap-
penbroschur, 349 S., 192 Abb., Literaturverzeichnis, Register · 20,00 € 
Heinz J. Galle: Wie die Science Fiction Deutschland eroberte. Erinnerungen an die miterlebte Ver-
gangenheit der Zukunft. 3. Aufl., Paperback,  224 S., 246 Abb., davon 148 farbig, Anhang · 20,00 € 
Hermann Ganswindt: Das jüngste Gericht. Das Weltenfahrzeug und andere Erfindungen. Reprograf. 
Nachdruck der 1899 erschienenen Originalausg. Paperback, 137 S., 44 Abb. · 17,50 € 
Fritz Heidorn: Kurz vor ewig. Kosmologie und Science-Fiction. Beiträge zur Wissenschaftsgeschichte der 
Science-Fiction aus Kosmologie, Religion und Literatur. Klappenbroschur, 231 S., 2 Abb. · 17,50 € 
Fritz Heidorn: Demnächst oder nie. Reisen zu fremden Welten. Gedanken über die Erde, die Men-
schen und ihre Besuche anderer Himmelskörper. Klappenbroschur, 239 S., 30 farbige Abb. · 20,00 € 
Fritz Heidorn: Arthur C. Clarke. Jenseits des Möglichen. Visionär des 21. Jahrhundert. Klappenbro-
schur, 235 S., 80 Abb. · 17,50 € 
Franz Rottensteiner: Zukunftskriege in der Science Fiction. Kommentierte Beispiele aus den Jahren 
1871–1918. Klappenbroschur, 159 S., 30 Abb. · 15,00 € 
Franz Rottensteiner: Revanche! Zukunftskrieg und Wiederaufstieg zu alter Macht im deutschsprachigen 
Zukunftsroman der Zwischenkriegszeit. Klappenbroschur, 230 S., 55 Abb. · 17,50 € 
Heinrich Stöllner: Die Zukunft von gestern. Science-Fiction-Serien in den deutschen Utopia- und 
Terra-Reihen der 1950er bis 1980er Jahre · Klappenbroschur, 512 S., 133 Abb., Register · 27,50 € 
Jörg Weigand: Abenteuer Unterhaltung. Erinnerungen an 60 Jahre als Leser, Autor und Kritiker. Klap-
penbroschur, 241 S., 118 Abb. · 17,50 € 
Jörg Weigand: Das utopisch-phantastische Leihbuch nach 1945. Originalausgaben und Publikati-
onsgeschichte 1946–1976. Klappenbroschur, 303 S., über 1650 Titel, 241 Abb. · 20,00 € 
Jörg Weigand: Die Autoren der utopisch-phantastischen Leihbücher. Eine Übersicht 1946–1976. 
Klappenbroschur, 149 S., über 330 Eintragungen, 129 Abb., Literaturhinweise · 15,00 € 

Jörg Weigand: Zwischen Gesellschaftsroman und Pornografie. Der Sittenroman im Leihbuch nach 
1945. Klappenbroschur, 209 S., 104 Abb., mehrere Verzeichnisse · 17,50 € 
Jörg Weigand: Paris. Erinnerungen an Monate, die mein Leben veränderten. Paperback, 153 S., 
15 Fotos · 15,00 €  
Jörg Weigand: Literarische und andere Begegnungen aus sechs Jahrzehnten. Paperback, 221 S., 
Personenregister · 17,50 €  

Rudi Schweikert: Kurd Laßwitz. Eine illustrierte Bibliografie seiner Werke. 1868–2019. 2. Aufl. 
2020, 278 S., 362 Abb. (davon 156 farbig). Klappenbroschur · 22,50 € 
Dieter von Reeken (Hrsg.): Über Kurd Laßwitz. Tagebuch 1876–1883, Bilder, Aufsätze. 2. Aufl. 
2018, 193 S., 82 Abb. Klappenbroschur · 15,00 € 
 

ROBERT KRAFT 

Robert Kraft: Das Gauklerschiff. Die Irrfahrten der Argonauten. Neuausgabe in neuer deutscher 
Rechtschreibung des erstmals 1912 erschienenen Lieferungsromans in 4 Hardcover-Bänden mit insge-
samt 181 Abb., 591, 595, 571, 589 S. · je 35,00 € 
Robert Kraft: Wir Seezigeuner. Die Erlebnisse des Steuermanns Richard Jansen aus Danzig. Neuausga-
be in neuer deutscher Rechtschreibung (Hardcover) des erstmals 1907 erschienenen illustrierten Liefe-
rungsromans in 4 Hardcover-Bänden mit insgesamt 164 Abb., 540, 531, 528, 537 S. · je 35,00 € 
Robert Kraft: Der Graf von Saint-Germain. Neuausgabe in neuer deutscher Rechtschreibung des 
erstmals 1909 erschienenen Romans in 2 Hardcover-Bänden mit 54 Illustrationen von Adolf Wald · je 
35,00 € 
Robert Kraft: Um die indische Kaiserkrone. Erlebnisse eines Deutschen im Lande der Wunder. Neu-
ausgabe in neuer deutscher Rechtschreibung des erstmals 1905/06 erschienenen Romans in 4 Bänden 
mit 156 Illustrationen · je 32,50 €  
Robert Kraft: Atalanta. Die Geheimnisse des Sklavensees. Neuausgabe in neuer deutscher Rechtschrei-
bung des erstmals 1911 erschienenen Lieferungsromans in 6 Paperback-Bänden, 404, 392, 385, 392, 397, 
385 S., 186 Illustrationen · je 19,50 € 
Robert Kraft: Loke Klingsor. Der Mann mit den Teufelsaugen. Neuausgabe in neuer deutscher Recht-
schreibung des erstmals 1927 erschienenen Lieferungsromans in 6 Paperback-Bänden, 402, 403, 395, 
397, 377, 411 S., 241 Illustrationen · je 20,50 € 
Robert Kraft: Die Arbeiten des Herkules. Neuausgabe in neuer deutscher Rechtschreibung des erst-
mals 1910 erschienenen Romans. Paperback, 104 S. 5 Illustrationen · 9,50 €  
Robert Kraft: Die Rätsel von Garden Hall / Novacasas Abenteuer. Neuausgabe in neuer deutscher 
Rechtschreibung der erstmals 1908 bzw. 1909 erschienenen Romane in einem Band. Hardcover, 543 S., 
33 Illustrationen · 35,00 € 
Robert Kraft: Das Hohelied der Liebe / Die Nihilit-Expedition. Neuausgabe in neuer deutscher 
Rechtschreibung der erstmals 1909 erschienenen Romane in einem Band. Hardcover, 467 S., 28 Illustra-
tionen · 32,50 € 
Robert Kraft: Im Panzerautomobil um die Erde. Neuausgabe in neuer deutscher Rechtschreibung 
des erstmals 1908 erschienenen Romans. Hardcover, ca. 450 S., ca. 36 Illustrationen · 33,50 € 
Robert Kraft: Im Aeroplan um die Erde. Neuausgabe in neuer deutscher Rechtschreibung des erstmals 
1910 erschienenen Romans. Hardcover, ca. 320 S., ca. 12 Illustrationen · 30,00 € 
 

KURD LASSWITZ 

Kurd Laßwitz: Bilder aus der Zukunft. Zwei Erzählungen aus dem vierundzwanzigsten und neunund-
dreißigsten Jahrhundert [1878/1879]. 143 S., 11 Abb. Klappenbroschur · 12,50 € 
Kurd Laßwitz [als »L. Velatus«]: Schlangenmoos. Novelle [1884]. 170 S., 4 Abb. Hardcover · 20,00 € 
Kurd Laßwitz: Seifenblasen. Moderne Märchen [1890/1909]. 190 S., 4 Abb. Paperback · 15,00 € 
Kurd Laßwitz: Auf zwei Planeten. Roman in zwei Büchern [1897/1908] in einem Band. 607 S., 35 
Illustrationen von Walter Zeeden. Klappenbroschur · 25,00 € 
Kurd Laßwitz: Nie und immer. Neue Märchen [1902/1907] . 272 S., 11 Abb. Hardcover · 30,00 € 
Kurd Laßwitz: Aspira. Der Roman einer Wolke [1905/1910]. 180 S., 4 Abb. Klappenbroschur · 15,00 € 


